
Catálogo de componentes 





COMPUNIVER, establecida en 1996, 
destaca como empresa líder en la 
comercialización y distribución 
mayorista para España y Portugal, de 
componentes para sillería, mobiliario 
de oficina, colectividades y contract, 
representando en exclusiva a los 
mejores fabricantes italianos de 
componentes, que destacan por la 
calidad de sus productos y por su 
actualizado diseño.
Formamos parte de TWINSNETWORK, 
un grupo empresarial internacional, 
dedicado a la fabricación de 
componentes para sillería de oficina 
y contract con presencia en los cinco 
continentes, que nos ofrece toda 
su información para maximizar la 
calidad y precio de los productos que 
ofertamos.
Estamos certificados desde el año 
2000 por IQnet y Aenor, garantizando 
que nuestro sistema de Gestión de la 
Calidad cumple con la Norma UNE-EN 
ISO 9001:2015.



Buscamos constantemente ofrecer un 
servicio excepcional a nuestro cliente 
con el fin de ayudarle a la creación de 

productos finales de alta calidad. 
En COMPUNIVER nos enorgullece 

destacar como principales 
proveedores de las mejores empresas 
de este país, con quienes cooperamos 

en todos los sentidos buscando 
la máxima colaboración para la 

materialización de los
 proyectos que sus departamentos 

técnicos crean, adaptándonos y 
buscando las mejores soluciones para 

los retos que nos plantean.
Ofrecemos los mínimos plazos de 
entrega para conseguir la máxima 

satisfacción de nuestros clientes.
Estamos comprometidos con la 

excelencia en cada paso del proceso, 
asegurando así que la experiencia 

con COMPUNIVER sea sinónimo de 
eficiencia, confiabilidad y resultados 

excepcionales.



COMPUNIVER





En nuestras instalaciones 
mantenemos stocks permanente de 
los productos más demandados, y 
tenemos una gran exposición en la 
que permanentemente mostramos 
las últimas novedades de las empresas 
a las que representamos, siendo 
renovada de forma constante y a 
disposición para la visita en cualquier 
momento por parte de nuestros 
clientes.
Confiamos en que este nuevo 
catálogo, satisfaga sus expectativas 
y muestre nuestro compromiso, 
siempre constante, de dar respuesta 
a las demandas del mercado en 
cuanto a actualización de productos 
y ampliación de la gama de 
componentes ofertados, siempre 
con el fin de abastecerles de forma 
integral del material necesario para la 
consecución de su producto final.
En COMPUNIVER, nuestra dedicación 
va más allá de simplemente cumplir 
con los estándares de calidad. 
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11SILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVAS

COLORES RED
EVOS BLANCO

DRG + GPB
Rueda Ø50 P.11
Nylon

SLEVOS-B
Apoyo 
lumbar 
blanco

BREVOS-B
Respaldo 

externo 
blanco

BRIVOS-B
Marco 
blanco 
para red

ARO7-B
Pareja 
brazos

Fritz
blanco

SD178 
Asiento 
interno 
Ryde 

SS37-B 
Asiento 
externo 
Ryde blancoME70

Mecanismo 
Synchron

5 posiciones

KGLB
Pistón de 

gas negro 
28x50x230

KAISHA-B
Base Kaisha
Ø680 blanca
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13SILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVAS

DRG + GPB
Rueda Ø50 P.11
Nylon

SLEVOS-N
Apoyo 
lumbar 
negro

BREVOS-N
Respaldo 

externo 
negro

BRIVOS-N
Marco
negro para 
red

AR18
Pareja 
brazos

luke 2D

SD178 
Asiento 
interno 
Ryde 

SS37-N 
Asiento externo 
Ryde negro

ME70
Mecanismo 
Synchron 5 
posiciones

KGL1125
Pistón gas

negro 
28X50X205 RA21

Base Cipro
Ø640

COLORES RED
EVOS NEGRO
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COLORES RED
ANDY BLANCO

DRG + GPB
Rueda Ø50 P.11
Nylon

BY08-B 
kit respaldo 
Andy Blanco   

ARO7-B
Pareja 
brazos

Fritz
Blanco

SI11 
Asiento 
interno 
Andy 

SE20-B 
Asiento externo 
Andy 
blancoME70

Mecanismo 
Synchron 5 
posiciones

KGLB
Pistón gas

negro 
28x50x230

KAISHA-B
Base Kaisha
Ø680 blanca
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DRG + GPB
Rueda Ø50 P.11
Nylon

BY08-N
Kit respaldo 
Andy negro

AR18
Pareja 
brazos
Luke 2D

SI11 
Asiento 
interno 

Andy 

SE20-N 
Asiento externo 
Andy negro

ME25
Mecanismo 
Falcon con trasla 
4 posiciones

KGL1125
Pistón de 

gas negro 
8X50X205

RA21
Base Cipro
Ø640

COLORES RED
ANDY NEGRO
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COLORES RED
Q3

DRG+GPB	
Rueda Ø50 p.11 
nylon

BY01	
Kit Respaldo 
Q3

AR07-N 
Pareja brazos 

Fritz

RU13 
Cabecero 

fijo para 
silla Q3

AITECNO	
Asiento interno 		
Tecno

AETECNO	
Asiento externo 		
Tecno

ME70
Mecanismo

synchron
5 posiciones

KGLB 
Pistón gas 

negro
28x50x230

ST3M
Cubre pistón

telescópico BMCA-630
Base Carpet 	
Ø630mm
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21SILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVAS

DRG+GPB	
Rueda Ø50 p.11 
nylon

BY05	
Respaldo 
completo 
Duke

SIAP-N
Asiento 
Interno 
Apollo

AR07-N
Pareja 
brazos 

Fritz

RU09
Cabecero 

Duke

SEDA	
Asiento Externo 
Apollo

ME25	
Mecanismo 
syncron 		
trasla Falcon

KGLB
Pistón 

gas negro 
28x50x230

ST3M
Cubre 
pistón

telescópico
BMCA-630
Base Carpet 	
Ø630mm

COLORES RED
DUKE
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23SILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVASCOMPUNIVERSILLASOPERATIVAS

MINI BLANCO

DRG + GPB
Rueda Ø50 P.11
Nylon

BI25
Respaldo 
interno Mini

LM22-B
Lama 

regulable + 
accesorios Mini

BE25-B
Respaldo externo 
Mini Blanco

ARO7-B
Pareja 
brazos

Fritz
blanco

SI11 
Asiento 
interno 
Andy 

SE20-B 
Asiento externo 
Andy 
blancoME70

Mecanismo 
Synchron 5 
posiciones

KGLB
Pistón gas

negro 
28x50x230

KAISHA-B
Base Kaisha
Ø680 blanca
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DRG + GPB
Rueda Ø50 P.11
Nylon

BE25-N
Respaldo

externo Mini 
negro

LM22-N
Lama regulable 

+ accesorios 
Mini negra

BI25
Respaldo 
interno Mini

AR18
Pareja 
brazos

Luke 2D

SI11 
Asiento 
interno 
Andy 

SE20-N 
Asiento externo 
Andy 
negro

ME70
Mecanismo 
Synchron 5 
posiciones

KGL1125
Pistón de 

gas negro 
28X50X205 RA21

Base Cipro
Ø640

MINI NEGRO
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RED ALTA

BREA
Respaldo 

externo 
Red alto BRIA4	

Respaldo 
interno Red 
alto

ROSCPTLK
Contacto 

permanente 
KING 

completo

BRG 
Pareja de 

Brazos Golf
SS12	
Asiento 
externo

PDO999	
Chapón 
para silla
externo
KGLB 	
Pistón 
gas negro 
28x50x230

ST3M 	
Cubre pistón 	
telescópico

CHAIS28
Asiento 
interno 
10 tuercas

BMCA-600	
Base Carpet 
Ø600

DRG+GPB	
Rueda Ø50 p.11 
nylon
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RED BAJA

BREM
Respaldo 

externo 
Red medio

BRIM4	
Respaldo 
interno Red 
medioROSCPTLK

Contacto 
permanente 

KING 
completo

BRG 
Pareja de 

Brazos Golf
SS12	
Asiento 
externo

PDO999	
Chapón 
para silla
externo

KGLB 	
Pistón 
gas negro 
28x50x230

ST3M 	
Cubre pistón 	
telescópico

CHAIS28
Asiento 
interno 
10 tuercas

BMCA-600	
Base Carpet 
Ø600

DRG+GPB	
Rueda Ø50 p.11 
nylon
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31SILLAS COLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLAS COLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLAS COLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLAS COLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLAS COLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLAS

XYLO

CBX 
Carcasa barnizada 
Haya natural XYLO

XYLO-N
Estructura 4 patas negra 
XYLO

CAX
Carter inferior

carcasa Xylo

CAX
Carter inferior

carcasa Xylo

XYLO-BN
Estructura 4 patas negra 
con brazos XYLO

** Estructura disponible en blanco
y cromado bajo pedido

BPX
Base piramidal negra 
XYLO

DRK+GPB
Rueda Ø 50 negra

CTX 
Carcasa para tapizar 
XYLO
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33SILLAS COLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLAS COLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLAS COLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLAS COLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLAS COLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLAS

COLORES
DORA

SPDB 
Silla DORA blanca sin brazos

SPDN 
Silla DORA negra sin brazos

SPDA 
Silla DORA azul sin brazos

SPDBB 
Silla DORA blanca con brazos

SPDNB 
Silla DORA negra con brazos

SPDAB 
Silla DORA azul con brazos

PTD
Panel para 
tapizar Dora
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COLORES
VIRGO

VIRGO-B
Carcasa 

blanca

EV-B
Estructura 

blanca

PT-VIRGO
Panel para 
tapizar

VIRGO-N
Carcasa negra

EV-N
Estructura 
negra

VIRGO-R
Carcasa rosé

EV-R
Estructura

 rosé

VIRGO-V	
Carcasa verde

EV-V
Estructura 
verde
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COLORES
PULL

B. 218 V. 736 N. 2003A. 5002 R. 527V. 145G. 035 M.187NEGRO

SIP
Carcasa 

Pull

PULL-GNR
Estructura 

giratoria Pull

KGLB
Pistón gas negro

28x50x230

ST3M
Cubrecilindro 

telescópico

BMCA-600 
Base china 
Ø600 mm.

DRG+GPB 
Rueda nylon 

Ø50.

SIP
Carcasa Pull

SP21
Panel para 
tapizar Pull

PULL-C	
Estructura Pull 
tubo cromado

PULL-N
Estructura
Pull negra

SIP
Carcasa Pull

SPEEDY. C 
Patín Pull varilla 

cromada
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G. 7040BLANCO NEGRO M. 8019G. 7022

VICENZA

ESPAÑA
* Disponible estructura cromada

R. 3002A. 5002 A. 5009B. 1001 V. 6032 N. 2009
COLORES

SIV 
Carcasa 
Vicenza

SHESPA
Respaldo 

externo 
España

SHISPA
Respaldo 

interno 
España

SISPA 
Asiento 
interno 
España

SFSPN
Estructura 

España 
negra

VICENZA-N 
Estructura 

Vicenza 
negro 

4 patas

* Disponible estructura gris y cromada



SILLAS COLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDAD

ISONET

NOVAISO
NEGRO A.1016 R. 3002V. 5021 A. 6034A. 5002 V. 6019G. 7040 N. 2003

COLORES

NOVX
Asiento + respaldo 

Novaiso

TLT2
Pala para escritura

SPT2
Mecanismo

para pala

BIS18
Brazo Iso Ø 18

BIST18
Brazo Iso Ø 18 

SF92V
Estructura 

Isóscele 
negra tubo 18* Disponible estructura gris y cromada

 BA07
Respaldo para 

Isonet+ tornillos

  BR05
Red cortada

Isonet

 SPI4X
Asiento interno 

Isonet
 STIS

Asiento externo 
Isonet

BC06
Marco para Isonet

COLORES RED

 SF92V
Estructura Isonet 

negra tubo 18

* Disponible estructura gris y cromada



41SILLAS COLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDAD

* Disponible estructura gris y cromada

PRISMA
PRIX
Asiento + 
respaldo 	
Prisma

PRISP	
Panel para 
tapizar asiento   
Prisma

TLT2 	
Pala de escritura

BIS18
Brazo Iso Ø 18

SPT2
Mecanismo
para pala

BIST18	
Brazo Iso Ø 18 	
con gancho 
tabla

7.	SF92V
Estructura 
Isóscele 
negra tubo 18

ISÓSCELE
SIPIX
Respaldo interno 	
Isóscele

SESAV
Respaldo externo 
Isóscele
SPI4X
Asiento interno 
Isóscele
STIS
Asiento externo 
Isóscele
BIS18
Brazo Iso Ø 18
TLT 
Pala de escritura
SPT2
Mecanismo para pala

BIST18
Brazo Iso Ø 18 con 
gancho tabla

SF92V
Estructura Isóscele 
negra tubo 18 * Disponible estructura gris y cromada

* Disponibles pláticos en gris RAL 7040



SILLAS COLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDAD

ISÓSCELE
SESAV

Respaldo externo 
Isóscele

SIPIX
Respaldo interno 

Isóscele
SPI4X

Asiento interno 
Isóscele

STIS
Asiento externo 

Isóscele
EIGIR

Estructura giratoria
KGLB

Pistón gas 
28x50x230

ST3M
Cubrecilindro 

telescópico

BMCA600
Base Carpet 

Ø600 mm.

DRG+GPB
Rueda nylon

Ø50 mm. P.11.

FDAISO+FDRISO
Asiento +respaldo

Isóscele madera

BIS18
Brazo Iso Ø18

FDTISO 
Pala de escritura

madera

SPT2
Mecanismo

para pala

BIST18
Brazo Iso Ø18 

con gancho 
tabla

SF92V
Estructura 

Isóscele    
negra tubo 18

* Disponible estructura gris y cromada



43SILLAS COLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDADCOMPUNIVERSILLASCOLECTIVIDAD

TREVI
TRV
Carcasa 
Trevi madera 
barnizada 
natural

TREVI-C 
Estructura 
cromada Trevi 4 
patas

PSL
Protección 
madera 
PVC

MODA
MODA	
Carcasa Moda 
madera barnizada 	
natural

TREVI-C		
Estructura cromada 	
Trevi 4 patas

PSL		
Protección madera 
PVC
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RAFFA

RPS
Respaldo 

poliuretano 
inyectado Raffa

AMS
Asiento madera 

Raffa

EAS
Espuma asiento 

Raffa

CV06N
Columna 

giratoria negra

RA37AN
Base Swiss negra

PGBSH
Pistón para base 
Fire 28x50x240

PS904
Chapón para 
taburete

RA27
Base Fire Ø670 
alumino

9.	EMS
Estructura 
madera 
barnizada 
Raffa

47

59

56
44

42
24

7
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XYLO

CBX
Carcasa Xylo 
madera 	
barnizada 
natural

EBXYLO	
Placa para 
bancada 
Xylo
TV3P	
Travesaño 
3 puestos 
80x40x1500

0M90C
Omega para 
bancada

PB91GM	
Pata 
bancada 
negro
mod. 91 
(pareja)
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VIRGO

VIRGO-V
Carcasa 
Virgo verde

VIRGO-PVN	
Estructura 
bancada
Virgo

TV2P
Travesaño 
2 puestos
80x40x1000

OM90C	
Omega para 
bancada

PB200GM
Pata para 
bancada 
negro 
mod. 200 
(pareja)



BANCADASESPERACOMPUNIVERBANCADASESPERACOMPUNIVERBANCADASESPERACOMPUNIVERBANCADASESPERACOMPUNIVERBANCADASESPERACOMPUNIVERBANCADASESPERA

PULL

SIP	
Carcasa Pull

90TN 	
Mesa para 
bancada

SP21	
Panel para 
tapizar Pull

PULL-ASNR	
Estructura 
bancada Pull
90APNR
Chapa para 
mesa bancada

OM90C		
Omega bancada 
negro

TV3P	
Travesaño 3 
puestos 	
80x40x1500

PB91GM 	
Pata para 
bancada 	
mod. 91 
(pareja)

* Disponible pata de bancada gris y cromada
* Disponible travesaño de 2, 4 y 5 puestos
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VICENZA

SIV
Carcasa 
Vicenza

TV3P
Travesaño 3 
Puestos 	
80x40x1500

EBV90ASV	
Estructura para 
bancada Vicenza

0M90C	
Omega para 
bancada

PB91GM	
Pata para 
bancada 
(pareja) mod. 91

* Disponible pata de bancada gris y cromada
* Disponible travesaño de 2, 4 y 5 puestos
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PRIX
Asiento + 
Respaldo 
Prisma

EBI92P	
Estructura para 
bancada 	
(Iso-Nov-Pris)

TV3P	
Travesaño 3 
Puestos 		
80x40x1500l

0M90C	
Omega para 
bancada

PB91GM	
Pata para 
bancada  (pareja) 
mod. 91

* Disponible pata de bancada cromada y gris
* Disponible travesaño de 2, 4 y 5 puestos

PRISMA
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NOVX
Asiento + 
Respaldo 
Novaiso

EBI92P	
Estructura para 
bancada 	
(Iso-Nov-Pris)

TV3P	
Travesaño 3 
Puestos 		
80x40x1500
0M90C	
Omega para 
bancada

PB91GM	
Pata para 
bancada  (pareja) 
mod. 91

* Disponible pata de bancada cromada y gris
* Disponible travesaño de 2, 4 y 5 puestos

NOVAISO



BANCADASESPERACOMPUNIVERBANCADASESPERACOMPUNIVERBANCADASESPERACOMPUNIVERBANCADASESPERACOMPUNIVERBANCADASESPERACOMPUNIVERBANCADASESPERA

* Disponible pata de bancada cromada y gris
* Disponible travesaño de 2, 4 y 5 puestos

SIPIX
Respaldo interno 
Isóscele

STIS	
Asiento externo
Isóscele

SPI4X	
Asiento interno 
Isóscele

EBI92P	
Estructura para 
bancada 	
(Iso-Nov-Pris)

TV3P	
Travesaño 3 
Puestos 		
80x40x1500

OM90C	
Omega para 
bancada

PB91GM	
Pata para 
bancada 
(pareja) mod. 91

SESAV
Respaldo externo 
Isóscele

ISÓSCELES
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* Disponible pata de bancada cromada y gris
* Disponible travesaño de 2, 4 y 5 puestos

TREVI

EBTREVI	
Placa para 
bancada Trevi

0M90C	
Omega para 
bancada

TV3P	
Travesaño 
3 puestos 
80x40x1500

PB91GM	
Pata bancada 
negro mod. 91 
(pareja)

TRV	
Carcasa Trevi 
madera 	
barnizada natural
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TRAVESAÑOS

PB90GF
Negro (pareja)
Pata para fijar 
al suelo

PB200GM
Negro 
(pareja)

TV 2P  1000 X 80 X 40
TV 3P  1500 X 80 X 40
TV 4P  2000 X 80 X 40
TV 5P  2500 X 80 X 40

PATAS DE BANCADA

PB91GM-G
Gris
(Pareja)

PB91GM-N
Negro
(Pareja)

PB91GM-C
Cromado
(Pareja)

2 Unidades

10
5

500400
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LEO

LEO-R	
Taburete Leo 
rojo

 
 
 
 
 

 

 

390 X 300 H440

LEO-N	
Taburete Leo 
negro

LEO-B
Taburete Leo 
blanco

360

2
3

0

9
0

4
10

5
3

0
76

0

235

435 240
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KGL1210	
Pistón negro 
taburete 
28x50x303

BMS	
Base Suecia 
nylon

DRG+GPB	
Rueda Ø50 
perno 11

KGL1210C	
Pistón taburete 
cromado 
28x50x303

BKY	
Base Kyoto 
aluminio pulido

DRG+GPB	
Rueda Ø50 
perno 11

KGLNC	
Pistón cromado 
28x50x240

BKY	
Base Kyoto 
aluminio pulido

DRG+GPB	
Rueda Ø50 
perno 11

KGLB	
Pistón negro 
28x50x230

BMS	
Base Suecia 
nylon

DRG+GPB	
Rueda Ø50 
perno 11

C
R

O
M

A
D

O
 A

LT
O

C
R

O
M

A
D

O
 B

A
JO

N
E

G
R

O
 B

A
JO

N
E

G
R

O
 A

LT
O

Medidas caja: 50x54x16cm.

*Opción desmontado y 
embalado caja anonima.

T1

ARTN/ ARTB
Asiento redondo 
taburete tapizado 
negro / blanco

PS904	
Chapón para 
taburete

ARTN/ ARTB	
Asiento redondo 
taburete tapizado 
negro / blanco

PS904	
Chapón para 
taburete

ARTN/ ARTB	
Asiento redondo 
taburete tapizado 
negro / blanco

PS904	
Chapón para 
taburete

ARTN/ ARTB	
Asiento redondo 
taburete tapizado 
negro / blanco

PS904	
Chapón para 
taburete
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PSGASSG-R
Chapón universal 
con aro regulador

T2

TPP	  
Aro reposapiés 
nylon

KGLL	  
Pistón gas negro 
28x50x377

BMS 	  
Base Suecia 
nylon Ø540

DRG+GPB	  
Rueda Ø50 
perno 11

REMN	
Respaldo 
externo mini

RIMN 	  
Respaldo 
interno mini sin 
tapizar

SH15N  
Ovalina 30x15

TCO 
Tapón ovalina 

30x15

SSCH 
Fuelle para ovalina

ASO  
Pieza de unión 

nylon

VJB	  
Pomo 8x20

VGJ	
Volante negro 
8x30 con perno

ARM  
Asiento redondo 

taburete sin 
tapizar

PDO999  
Chapón para silla 

c.28
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SG50T 	  
Aro reposapies 
cromado

KGLLC   	  
Pistón taburete 
cromado  
28x50x377

BMCIA-600   	  
Base aluminio 
pulido  
600 mm.

DRG+GPB    	  
Rueda Ø50 
perno 11

T3 T4
SSCH 
Fuelle para 
ovalina

TCO 
Tapón ovalina 
30x15

ASO  
Pieza de unión 
nylon

KGLNC 
Pistón 
28x50x240  
cromado

BKY  
Base Base Kyoto  
aluminio pulido

DRG+GPB   
Rueda Ø50 
perno 11

REMN
Respaldo 
externo mini

RIMN  
Respaldo 
interno mini  
sin tapizar

SH15N  
Ovalina 30x15

VJB 
Pomo 8x20

VGJ
Volante negro 
8x30  
con perno

ARM  
Asiento redondo 
taburete 
sin tapizar

PDO999  
Chapón para silla 
c.28

REMN	
Respaldo 
externo mini

RIMN  
Respaldo 
interno mini  
sin tapizar

SH15N  
Ovalina 30x15

SSCH	  
Fuelle para 
ovalina

TCO	  
Tapón ovalina 
30x15

ASO 	  
Pieza de unión 
nylon

VJB	  
Pomo 8x20

VGJ	
Volante negro 
8x30  
con perno

STAR	  
Asiento externo 
Star

STRI8 	  
Asiento interno 
Star  
sin tapizar

PDO999	  
Chapón para 
silla c.28
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T5 T6

KGLLC	  
Pistón taburete 
cromado  
28x50x377

ROUND 	  
Aro reposapiés 
cromado  
económico

BMCIA 600   	  
Base aluminio 
pulido  
Ø600 mm.

DRGD+GPB   	  
Ruedas 
desmopan P.11

BKY	  
Base Kyoto 
aluminio pulido 
Ø490

DRG + GPB 	  
Rueda Ø50 
perno 11     

APTULIP
Asiento Tulip 
en PU

RPTULIP  
Respaldo Tulip 
en PU

SH15N   
Ovalina 30x15

SSCH	  
Fuelle para ovalina

TCO	  
Tapón ovalina 
30x1,5

SNM002 	  
Pieza de unión 
metalica

VGJ 	  
Volante negro 
80x30  
con perno

ACP225	
Embellecedor 
ovalina

VLP3B1NR	  
Pomo 8x12

PD0999 	  
Chapón para 
silla c.28

TOMY 	
Asiento 
Tomy en PU 
(463301110)

PS904 	  
Chapón para 
tabuerte

KGL1210C   	  
Pistón taburete 
cromado 
28x50x303



TABURETESCOMPUNIVERTABURETESCOMPUNIVERTABURETESCOMPUNIVERTABURETESCOMPUNIVERTABURETESCOMPUNIVERTABURETESCOMPUNIVERTABURETESCOMPUNIVERTABURETES

T7 T8

AMBACCA 	
Asiento madera 
Bacca 		
barnizado

RMBACCA 	  
Respaldo 
madera Bacca 	
barnizado

SNM005  	  
Pieza unión 
metálica

LMM054 	  
Lama

VJA 	  
Pomo M8x25

ACM625 	  
Casquillo M6 
D.14 (x6)

DSP007 	  
Distanciador (x6)

AMCIRCLE 	
Asiento Madera 
Circle 		
barnizado

PS904 	  
Chapón para 
taburete

KGLLC  	  
Pistón taburete 
cromado 	
28x50x377

BSO-630	  
Base Holanda 
nylon  
diam.630 mm.

DRG+GPB   	
Rueda D.50 
perno 11

612VTM    	  
Tornillo Bacca 
(x6)

ROUND 	  
Aro reposapiés 
cromado 	
económico

BMCIA 600 	  
Base aluminio 
pulido 		
Ø600 mm.

DRGD+GPB 	  
Ruedas 
desmopan P.11

PD0999	
Chapón para silla 
c.28

VGJ	  
Volantino 8x30

KGLL 	  
Pistón taburete 
negro  
28x50x377

TPP	  
Aro reposapiés 
nylon
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T9 T10

ACPISA 	
Asiento de 
acero pulido 
y cromado 
Chapón y 
maneta en 
blanco

KGLLC   	  
Pistón taburete 
cromado 	
28x50x377

BMCIA 600	  
Base aluminio 
pulido 		
Ø600 mm.

DRGD+GPB	  
Rueda 
desmopan P.11

KGLLC   
Pistón para 
taburete 
cromado 
28x50x377

BKY   	
Base Kyoto 
aluminio 
pulido Ø490

DRG+GPB 	
Rueda Ø50 
perno 11

ERGO
Asiento 
Ergo sin 
tapizar

MF SELLA  
Mecanismo 
Ergo
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T12

BREM  	
Respaldo 
externo Red 
medio

BRIM4  	  
Respaldo interno 
Red medio

ROSCPTLK  	  
Contacto 
permanente 
King completo

KGLL  	  
Pistón taburete 
negro 28x50x377

TPP   	  
Aro reposapiés 
nylon

RA42   	  
Base Alaska 
Ø600

DRG + GPB    	 
Rueda Ø50 
perno 11

T11

SPF05  	
Asiento Pony 
en PU

PS904  	  
Chapón para 
tabuerte

KGL1210C	
pistón taburete 
cromado 
28x50x303

BKY	  
Base Kyoto 
aluminio pulido 
Ø490

DRG + GPB  	  
Rueda Ø50 
perno 11  

SPF05  	  
Asiento Pony 
en PU

PS905  	  
Chapón para 
taburete con 
salida lama
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T13

RPI  	
Respaldo en 
PU Integral 
(463301525)

SH15N  	
Ovalina 30x15

SSCH   	
Fuelle para 
ovalina

SSCH   	
Tapón ovalina 
30x15

KGL1210C  	  
Pistón taburete 
cromado 
28x50x303

BMCIA  	  
Base aluminio 
pulido Ø600

DRG + GPB  	  
Rueda Ø50 
perno 11     

ASO  	  
Pieza de unión 
nylon

VJB20  	  
Pomo 8x20

VGJ  	  
Volantino 8x30 

PS905  	  
Piastra taburete 
con salida lama

SPF05   	  
Asiento Pony en PU

T14

KGL1210C   	  
Pistón taburete 
cromado 
28x50x303

BMCIA   	  
Base aluminio 
pulido Ø600

DRG + GPB    	 
Rueda Ø50 
perno 11     

RG360   	
Respaldo en goma 
inyectada (M2020)

BG360    	
Brazo Giratoria 360 
º cromo (M1420)

ARTN     	
Asiento redondo 
taburete tapizado

PS904      	
Chapón para 
taburete
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T15

RPC   	
Respaldo en 
Pu curvado 
(464890000)

SH15N   	
Ovalina 30x15

SSCH    	
Fuelle para 
ovalina

TCO     	
Tapón ovalina 
30x15

ASO      	
Pieza de unión 
nylon

VJB20       	
Pomo 8x20

VGJ       	
Volantino 8x30 

ARTN        	
Asiento redondo 
taburete 
tapizado

PS905 	
Piastra taburete 
con salida lama

KGL1210C	
pistón taburete 
cromado 
28x50x303

BKY	
Base Kyoto 
aluminio pulido 
Ø490

DRG + GPB 	
Rueda Ø50 
perno 11     

T16

ASISSE   	
Asiento asisse en 
PU (465301670)

PS904   	  
Chapón para 
taburete

KGL1210C	
pistón taburete 
cromado 
28x50x303

BKY	  
Base Kyoto 
aluminio pulido 
Ø490

DRG + GPB  	  
Rueda Ø50 
perno 11  
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LACK MATERIAL: Aluminio Pulido CIPRO MATERIAL: Aluminio Pulido

FIRE MATERIAL: Aluminio Pulido

CIPRO MATERIAL: Nylon, 30% fibra de vidrio CARPET MATERIAL:  Nylon, 30% fibra de vidrio

BASES

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F
RA-17	 Ø 700 	 335 	 Ø 50 	 Ø 11 	 Ø 26 	 123

KYOTO MATERIAL: Aluminio Pulido

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F
BKY	 Ø 490 	 225 	 Ø 50 	 Ø 11 	 Ø 38	 60

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F
RA27	 Ø 670 	 335 	 Ø 50 	 M8 	 35	 152

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F
RA-21	 Ø 640 	 308 	 Ø 50 	 Ø 11 	 Ø 22 	 106

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F
BMCA-600	 Ø 600 	 282 	 Ø 50 	 Ø 11 	 Ø 36 	 79,5
BMCA-630	 Ø 630 	 297 	 Ø 50 	 Ø 11 	 Ø 36 	 79,5

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F
BMCIA-600	  Ø 600 	 239 	 Ø 50 	 Ø 11 	 Ø 42 	 73
BMCIA-640	  Ø 640 	 279 	 Ø 50 	 Ø 11 	 Ø 42 	 73
BMCIA-680	  Ø 680 	 319 	 Ø 50 	 Ø 11 	 Ø 42 	 73
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SWISS

ALASKA MATERIAL:  Nylon, 30% fibra de vidrio

SUECIA MATERIAL: Nylon, 30% fibra de vidrio KAISHA Nylon, 30% fibra de vidrio

HOLANDA MATERIAL: Nylon, 30% fibra de vidrio

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F
BSO-560	 Ø 560 	 271 	 Ø 50 	 Ø 11 	 Ø 36	 74
BSO-540G	 Ø 540 	 268 	 Ø 50 	 Ø 11 	 Ø 36	 68

GRIS RAL 
7040

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F
RA43-600	 600 	 239 	  50 	 11 	 36 	 72
RA44-640	 640 	 259 	  50 	 11 	 36 	 72
RA45-680	 680 	 279 	  50 	 11 	 36 	 80

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F
BMS	 Ø 540 	 225 	 Ø 50 	 Ø 11 	 Ø 30	 56

A

B

C

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 
KAISHA-B	 Ø680	 650	 85	 Ø50	 Ø11,2

Código 	 A 	 B 	 C 
RA37AN	 670	 405	 50
RA37AB	 670 	 405	 50

CV06N Columna giratoria negra
CV06B Columna giratoria blanca
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RUEDA NYLON Ø50

RUEDA NYLON Ø50 Cromada

RUEDA NYLON Ø50 FrenoRUEDA NYLON Ø50 Blanda

RUEDAS

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F	 G	 H
DRGD+GPB	Ø 50 	 56	  50,5 	 Ø 11 	 54	 36 	 18,5 	 69

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F	 G	 H	 PIN
DRK+GPB	Ø50 	 52	  43,5 	Ø 11 	 46 	 21 	 54	Ø 10	GPB

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F	 G	 H
DRGC+GPB	Ø 50 	56	  50,5 	Ø 11 	 54	 36 	 18,5 	 69

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 
DRCB+GPB	 Ø 50 	 56	 47 	 11 	 53,5 

RUEDA NYLON Ø50 Conductiva

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	 E 	 F	 G	 H
DRGR+GPB	Ø 50 	 56	 50,5 	 11 	 54 	 36 	 18,5	 69

RUEDA NYLON Ø50 Autofrenante

RUEDA NYLON Ø50

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F	 G 	 H
DRG+GPB	 Ø50 	 56	  50,5 	 Ø 11 	 54 	 36 	 18,5 	 69
DRG+GPB GRIS	Ø 50 	 56	  50,5 	 Ø 11 	 54 	 36 	 18,5 	 69

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F	 G	 H
DRA+GPB	 Ø 50 	 57,5	 50,5 	 Ø 11 	 55,5 	 36 	 18,5 	 69

RADP+GPB Rueda Ø50 desmopan autofrenada con peso

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F	 G 	 H
RADP+GPB	 Ø 50 	 56	  50,5 	 Ø 11 	 54 	 36 	 18,5 	 69
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TOPE CROMADO Ø50

TOPE NYLON Ø50

TOPES

RUEDA NYLON Ø65

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F	 G
DRH+GPB	 Ø 65 	 68	  22 	 Ø 11 	 45 	 22 	 11

RUEDA NYLON Ø65 Blanda

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F	 G
DRHD+GPB	Ø65 	 68	  22 	 Ø 11 	 45 	 36 	 11

TOPE NYLON Ø50

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 
GLIS+GPB	 Ø 50 	 32	 Ø 36  	 Ø 11 	 15

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E
GLISC+GPB	 Ø 50 	 32	 Ø 36  	 Ø 11 	 15

Código 	 A 	 B 	 C
GLICI+GPB	 Ø 44 	 58	 Ø 11 
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ME70 Mecanismo syncron 5 posiciones ME70T Mecanismo syncron 5 posiciones con trasla

ME24 Mecanismo syncron Falcon

OS300 Mecanismo basculante OS300 OSB1213 Mecanismo basculante Proxy

MECANISMOS

ME25 Mecanismo syncron Falcon con trasla

242,5

176
152

200

90°±1

90°±127,00°±1.5°

11,0

9,0

41,0
9,0

63,0

�9,0

30,0

31,0
47,5

63,0

66,0

82,0

84,0

200

148

234

175

82

9
41

11

9

30

6,5

9

66

15,5
35

2
-

88°

27°

10

12

462,2

12,5 143,5 12,55,3

179

230

319,7

335,5

82

200

230

15

56,8

179

99
134



81COMPONENTESCOMPUNIVERCOMPONENTESCOMPUNIVERCOMPONENTESCOMPUNIVERCOMPONENTESCOMPUNIVERCOMPONENTESCOMPUNIVERCOMPONENTESCOMPUNIVERCOMPONENTES

DMPD38 Mecanismo basculante MPD-38

                                                   LMME Lama regulable up-down                                               CLME Cubrelama

ROSCPTLK  Contacto permanente King completo                   

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F	 G	 L
ROSCPTLK	 170 	 335-395	  M8 	 80 	 30	 200	 100 	 68
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PS905 Chapón para taburete con salida de lama para respaldo.

PS904 Chapón para taburete

PP200 Chapón para sillón   

PDO999 Chapón para silla

PSGASSG-R Chapón universal con aro regulador

SEDE X TUBO OVALE 30x15mm

SEDE X LAMA 45x6mm

ASOLA 24x8

170

177
A

76

18

ø
7,

8
ø

2

44

76

12
9

15
1

85

15 21

98

18
3

141

90° R7,5

R7,
5R0,5

151
129

A

45,4
58
18

6
3

90°

57

ø
28

ø
10

ø
10

19,5 1°
 2

6’
 1

6’
’

CONO
ø58

182214

CHAPONES
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SS12 CHAIS28

AETECNO AITECNO

SEDA SIAP-N

SE20 ANDY SI11 ANDY

SS37 RYDE SD178 RYDE

STAR STRI8

ASIENTOS

Asiento exterior SS12
450mm x 430mm

Asiento interior SS12 
material reciclado 10 tuercas

Asiento exterior STAR
440mm x 390mm

Asiento interno STAR 
material reciclado 8 tuercas

Asiento externo TECNO
485mm x 445mm

Asiento interno TECNO
14 tuercas

Asiento externo 
460mm x 420mm

Asiento externo 
480mm x 435mm

* Disponible en blanco

* Disponible en blanco

Asiento interno
475mm x 440mm

Asiento interno
487mm x 443mm

Asiento externo Apollo
500mm x 440mm

Asiento interno de
plastico Apollo
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BRAZOS
KOAN Pareja de brazos Koan 4D AR31 Pareja de brazos Luke 3D 

AR18 Pareja de brazos Luke 2D 

AR07B Pareja de brazos Fritz 1D blanco

AR07 Pareja de brazos Fritz 1D

IB02 Guia para regulación en anchura de brazo. 

Código

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F	 G
AR07N	 248	 250-320	 78	  80 	 55	 55	 80

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F	 G
AR07B	 248	 250-320	 78	  80 	 55	 55	 80

Código 	A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F	 G	 H	 L	 M	 N	 O
IB02	 100	 55	  55	 105 	 41	 14,5	 M8	 35	 25	 17	 M8	 Ø55

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	 E 	 F	 G	 H
AR18	 24-70	  80 	 36-85	 280-350	  77	 55	 55	 87

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	 E 	 F	 G	 H
AR31	 24-70	  80 	 36-85	 280-350	  77	 55	 55	 87

Compatible con 
KOAN - LUKE
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BRG Pareja de Brazos Golf BRAL07 Pareja de Brazos aluminio pulido 

BRAL07T Pareja de Brazos aluminio pulido con tapeta PU

BISTI Brazo poliuretano con gancho tabla izda. tubo Ø 16

BIS18 Brazo Iso Ø18 * Disponible tubo 16

BIST18 Brazo Iso Ø18 con gancho para tabla * Disponible tubo 16 

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	 E 	 F	 G	 H
AR31	 24-70	  80 	 36-85	 280-350	  77	 55	 55	 87

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F	 G
BRG	 290	 285	  51	 55	 55	 15 	 80

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E
BIS18	 290	 250	 190	 Ø18	 45

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F
BISTI	 290	 250	  190 	 Ø16 	 45	 15x15

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F
BIST18	 290	 250	  190	 Ø18 	 45	 15x15
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CABECEROS

RU13 Cabecero fijo para silla Q3

RU09 Cabecero fijo para silla DUKE

MESH MULTIPOG

RU17 Cabecero regulable 2D
RC01 Marco para la red
RP01 Panel para tapizar

MESH UNIPOG

RU18 Cabecero regulable 2D
RC01 Marco para la red
RP01 Panel para tapizar
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PATA MESA
PRFP Kit de 4 patas Ø60 RAL 9006

280
770mm

10

Ø60

69
5 

m
m
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ACCESORIOS

GRAVITY TPP SG50T ROUND

TLT TLT2 TLT3 TLT4

FDTISO SPT2 SPT4 PUS

CPR CPRX 92CV

Aro reposapiés 
nylon negro Ø 450

Aro reposapiés con palanca 
de bloqueo Ø450

Aro reposapiés 
cromado Ø 450

Aro reposapiés cromado 
económico Ø 450

Pala de escritura Pala de escritura Pala de escritura Pala antipánico ABS

Pala de escritura 
madera ISÓSCELE Mecanismo para pala

SPT4D: 
Mecanismo para pala 
antipánico derecha 
SPT4I: 
Mecanismo para pala 
antipánico Izquierda Pinza de unión 15x30

Pinza de unión 
extensible 30x15

Pinza de unión extensible 
para tubo 18-20

Parrilla portalibros 
para estructura ISÓSCELE
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SA003 / SA004

ASO

PRM

SA002 / SA001

VJB

PRMS

PGBM Pistón peluquería hidraúlico

SH15N

ST3M

PMS

SSCH

RBS

RCB

TCO

SA003: 
Caballete recto 14 mm. c/
tuerca sold. M6
SA004: 
Caballete recto 14 mm. c/
tuerca sold. M8

SA002: 
Caballete inclinado 14 
mm. c/tuerca sold. M6
SA001: 
Caballete inclinado 14 
mm. c/tuerca sold. M8

NEGRO / GRIS
Fuelle para ovalina 

NEGRO / GRIS
Pieza de unión nylon

Ovalina 30x15

NEGRO / GRIS
VJB15: Pomo 8x15
VJB20: Pomo 8x20

NEGRO
Cubrecilindro telescópico

NEGRO / GRIS
RBS25: Reductor de cono 
Ø50 a Ø25 con anilla

Esquinero protector de
PRM20: 55x55x20
PRM25: 55x55x25 
PRM30: 55x55x30

Esquinero protector perfilado
PRMS19: 114x114x19
PRMS25: 114x114x25
PRMS30: 114x114x30

Protector de cantos
PMS19: 19x100
PMS25: 25x100
PMS30: 30x100

Casquillo convertidor Ø16 
Ø18 para brazo estructura 
ISÓSCELE

Tapón superior SH15N para 
tubo oval 30x15

CODIGO A B C D E F G H ACABADO

PGBM 40 310 Ø50 320 Ø26 265 150 195 cromada
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COMPUNIVERCOMP.CLÍNICOCOMPUNIVERCOMP.CLÍNICO
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COMP. CLÍNICO

RUEDA NYLON Ø50

RPB Reposabrazos análisis en PU (465092200) RPP Reposa piernas en PU Ginecólogo (465091200)

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F	 G 	 H
DRG+GPB	 Ø 50 	 56	  50,5 	 Ø 11 	 54 	 36 	 18,5 	 69
DRG+GPB GRIS	 Ø 50 	 56	  50,5 	 Ø 11 	 54 	 36 	 18,5 	 69

RADP+GPB Rueda Ø50 desmopan autofrenada con peso

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F	 G 	 H
RADP+GPB	 Ø 50 	 56	  50,5 	 Ø 11 	 54 	 36 	 18,5 	 69

KYOTO MATERIAL: Aluminio Pulido

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F
BKY	 Ø 490 	 225 	 Ø 50 	 Ø 11 	 Ø 38	 60

HOLANDA MATERIAL: Nylon, 30% fibra de vidrio

Código 	 A 	 B 	 C 	 D	  E 	 F
BSO-560	 Ø 560 	 271 	 Ø 50 	 Ø 11 	 Ø 36	 74
BSO-540G	 Ø 540 	 268 	 Ø 50 	 Ø 11 	 Ø 36	 68

GRIS RAL 
7040
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PORTASUEROS 2 G PL

REDUCTOR DE CONO

RBS25: 
Reductor de cono 
negro 50 a 25 con 
anilla
635M120N: 
Tornillo antiretorno 
TC + FR M6x35

RBS25G: 
Reductor de cono 
gris RAL 7040 de 
50 a 25 con anilla
635M120N: 
Tornillo antiretorno 
TC + FR M6x35

PORTASUEROS 4 GV 

Portasuero de 4 ganchos 
cromado o Inox AISI 304
Varilla base diam. 12 
Varilla percha diam. 8
Longitud = 1 mt.

TLO175AFC: Cromado
TLO175AIN: Inox AISI 304

PORTASUEROS 4 G PL

ASPF: Portasuero de 2 
ganchos plástico superior
APF2: Portasuero de 2 
ganchos plástico inferior

PORTASUEROS 4 GR

Portasuero de 4 ganchos 
cromado o Inox AISI 304
Varilla base diam. 12
Varilla percha diam. 6 
Longitud = 1 mt.

APF2:
Portasuero de 2 
ganchos plástico

PORTASUEROS 2 GR

Portasuero de 2 ganchos 
cromado o Inox AISI 304
Varilla base diam. 12
Varilla percha diam. 6 
Longitud = 1 mt.

PORTASUEROS 2 GV

TLO175FC: Cromado
TLO175IN: Inox AISI 304

GN0164FC: Cromado
GN0166IN: Inox AISI 304

Portasuero de 2 ganchos 
cromado o Inox AISI 304
Varilla base diam. 12
Varilla percha diam. 8
Longitud = 1 mt.

TUBO CROMADO / INOX TUBO CROMADO REDUCTOR DE TUBO

CL0066FC: 
Tubo cromado 16x1
(para perchas de 
plástico)

IPF12: Reductor de 25 a 12
IPF16: Reductor de 25 a 16
VJB20: Volantino M8x20

BS0016FC: 
Tubo Cromado 25x1 + 
inserto M6
BS0016IN: 
Tubo Inox AISI 25x1 + 
inserto M6

Longitud = 1 mt.

COMP. CLÍNICO

GN0165FC: Cromado
GN0167IN: Inox AISI 304
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Available 
Sizes 
(in mm)

STROKE L C V D X Y

60

A 262 52 165 50 60 0

B 262 52 167 50 58 17

C 262 52 167 50 58 43

D 262 52 150 50 65 0

E 262 52 150 50 58 17

80

A 287 72 170 50 58 14

B 306 72 185 50 60 0

C 306 72 187 50 58 17

D 306 72 187 50 58 43

E 306 72 168 50 58 0

F 306 72 170 50 58 17

100

A 349 92 200 50 58 37

B 349 92 200 50 58 14

C 349 92 197 50 58 0

D 349 92 185 50 60 0

E 349 92 197 50 58 17

F 349 92 197 50 65 0

G 349 92 200 50 58 27

STROKE L C V D X Y

100

H 349 92 195 50 60 0

I 349 92 197 50 58 17

J 349 92 197 50 58 43

K 349 92 185 50 70 0

L 369 92 197 50 58 17

M 359 92 195 50 58 30

N 359 92 185 50 58 37

O 326 92 185 50 58 27

108

A 357 100 217 50 101 0

B 355 100 185 50 70 0

C 350 100 197 50 65 0

D 355 100 195 50 70 0

E 352 100 200 50 58 27

116

A 356 108 203 50 58 41.5

B 385 108 215 50 70 0

C 385 108 215 50 58 43

D 365 108 200 50 58 14

E 380 108 217 50 58 17

• Stroke 60~100 • Stroke 100~116

RECORRIDO

CODIGO Y X V L C ACABADO

KGLB 0 65 230 412 135 negro

KGLNC 0 93 242 443 135 cromado

KGLC 0 65 197 379 112 negro/cromado

KGLC272 43 58 168 292 72 negro/cromado

KGLC273 14 58 170 292 72 negro/cromado

KGL116 37 58 200 360 108 negro/cromado

KGL1210 22 58 303 565 202 negro/cromado

KGLL 43 58 375 693 262 negro/cromado

KGL1125 84 58 205 369 117 negro/cromado
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*Tornillos para montar en los siguientes modelos: 
Q3 / Duke / Namaste / Living / Elegance / Red / Taburetes / Clinico

Tornillo TC+FR

REF. ACABADO D1 D L

616M120Z ZINCADO 14,5 M6 16
616M120N NEGRO 14,5 M6 16
620M120Z ZINCADO 14,5 M6 20
620M120N NEGRO 14,5 M6 20
625M120Z ZINCADO 14,5 M6 25
625M120N NEGRO 14,5 M6 25
630M120Z ZINCADO 14,5 M6 30
630M120N NEGRO 14,5 M6 30
635M120Z ZINCADO 14,5 M6 35
635M120N NEGRO 14,5 M6 35
612M120N NEGRO 14,5 M6 12
610M109N NEGRO 14,0 M6 10
640M120N NEGRO 14,5 M6 40
645M120N NEGRO 14,5 M6 45

D1

D

LH

M120A

B

C

D

F

E

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5

D1

D

LH

M120A

B

C

D

F

E

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5

Tuerca TB
*Tuerca válida para montar en los siguientes modelos:	  
Isocele madera / Taburete Bacca

H
L

D1

D2

A

A

D

A-A

A830
A

B

C

D

F

E

1 2 3 4

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5

5

H
L

D1

D2

A

A

D

A-A

A830
A

B

C

D

F

E

1 2 3 4

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5

5

REF. ACABADO D1 D2 D L H

ACM625FC CROMADO 14 8 M6 9 4

Tornillo TBL+ FR
*Tornillo valido para montar taburetes

D1
LH

D

T415
A

B

C

D

F

E

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5

D1
LH

D

T415
A

B

C

D

F

E

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5

REF. ACABADO D1 D L

416T415 NEGRO 10,5 4,1 16
514T402 NEGRO 11,5 5 14
522T402 NEGRO 11,5 5 22

Tornillo TCCEI DIN912
*Tornillo valido para montar:  Omega bancada

D1

C
HD

LH

M116

A

B

C

D

F

E

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5

D1

C
HD

LH

M116

A

B

C

D

F

E

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5

REF. ACABADO D1 D L H CH

814M116N NEGRO 13 M8 14 8 6

*Tuerca para embutir
A 875/B

REF. CH D1 D2 D3 L

A 875/B 6 12 10 M6 8

D2 D3

D1

CH

*Tuerca 4 puntas
B4GM6: Tuerca 4 puntas M6
B4GM8: Tuerca 4 puntas M8

B4G

Tornillo TBL COMBI
*Tornillos para montar en los siguientes modelos:	  
España / Vicenza / Venecia / Respaldo Q3 /Speedy (Pull varilla)

REF. ACABADO D1 D L

625T400Z ZINC/NEGRO 14 6 25
635T400N NEGRO 14 6 35

414T406N NEGRO 7 4 14
618T400N NEGRO 14 6 18
616T401N NEGRO 12 6 16

D1
LH

D

T400
A

B

C

D

F

E

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5

D1
LH

D

T400
A

B

C

D

F

E

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5

*Tornillos para montar en los siguientes modelos: 
Prisma / Novaiso / Isocele / Trevi / Moda / Taburetes

Tornillo TGS+DIN966

D1
L

H

D

M108
A

B

C

D

F

E

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5

D1
L

H

D

M108
A

B

C

D

F

E

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5REF. ACABADO D1 D L

616M108Z ZINCADO 11,2 M6 16
616M108N NEGRO 11,2 M6 16
620M108Z ZINCADO 11,2 M6 20
620M108N NEGRO 11,2 M6 20
625M108N NEGRO 11,2 M6 25
630M108N NEGRO 11,2 M6 30
635M108N NEGRO 11,2 M6 35
640M108N NEGRO 11,2 M6 40

Tornillo TGS+ HILO6		
*Tornillos para montar en los siguientes modelos: Pull

D1L

H

D

T420

A

B

C

D

F

E

1 2 3 4 5

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5

REF. ACABADO D1 D L H

530T420Z ZINCADO 11 5,5 30 8
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ELIX

ELIXN
Perchero negro

ELIXGG2
Perchero gris

ELIXC
Perchero cromado

410

450

17
0

0
 m

m

430 500

13
0
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TIPI 279

468,8529,4

16
75

 m
m

1690
260

4
0

TIPI-B
Perchero blanco

TIPI-N
Perchero negro
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TEJIDOREDCOMPUNIVERTEJIDOREDCOMPUNIVERTEJIDOREDCOMPUNIVERTEJIDOREDCOMPUNIVERTEJIDOREDCOMPUNIVERTEJIDOREDCOMPUNIVERTEJIDOREDCOMPUNIVERTEJIDORED

Absorción Acústica UNI EN ISO 354:2003

SALÓ
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Absorción Acústica UNI EN ISO 354:2003

TEJIDO IGNIFUGO
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Absorción Acústica UNI EN ISO 354:2003

MADRID
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Absorción Acústica UNI EN ISO 354:2003

TEJIDO IGNIFUGO
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California Test Bolletin 117:2013

BOND ITALY
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California Test Bolletin 117:2013
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BALY
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TEJIDOREDCOMPUNIVERTEJIDOREDCOMPUNIVERTEJIDOREDCOMPUNIVERTEJIDOREDCOMPUNIVERTEJIDOREDCOMPUNIVERTEJIDOREDCOMPUNIVERTEJIDOREDCOMPUNIVERTEJIDORED

Absorción Acústica UNI EN ISO 354:2003

LANA MELANGE
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Absorción Acústica UNI EN ISO 354:2003
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TAPICERÍASVINILOCOMPUNIVERTAPICERÍASVINILOCOMPUNIVERTAPICERÍASVINILO



TAPICERÍASVINILOCOMPUNIVERTAPICERÍASVINILOCOMPUNIVERTAPICERÍASVINILO



VINILOCOMPUNIVERVINILOCOMPUNIVERVINILOCOMPUNIVERVINILOCOMPUNIVERVINILOCOMPUNIVERVINILOCOMPUNIVERVINILOCOMPUNIVERVINILOCOMPUNIVERVINILOCOMPUNIVERVINILO

BS 5852 PARTE 0
BS 5852 PARTE 1

ATLANTIS
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BS 5852 PARTE 1
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REAL
EN 1021-1:2014                                       M2 (UNE 23 723-90 1R)
EN 1021-2:2014                                      CAL. TB. 117-2013, SECTION 1
BS 5852:2006 Source 0 IMO MSC.307 (88) ANEXO 1 PARTE 8
BS 5852:2006 Source 1                        FMVSS 302 (49CFR571.302:2016)

WEISS

SQUASH CAMEL TERRACOTTA COGNAC CHESTNUT

MELONE

TEAL

PURE WHITE   GRAPHITE  PRETO   

IVORY METALLIC WARM GREY

ORANGE

SISAL LEINEN

TOMATO

TAUPE MOSS 

ROT

BEIGE MOCCA 

KIRSCHE   

METEOR   

AUSTER   PLATIN   

JADE  TURKIS   

CORAL   AVOCADO   OLIVE   

 LICHTGRAU  

ROSÉ   SKYLIGHT   LAVENDEL   DELPHY   BALTIC  

Composición Composition  |  Composition: 
Superfície 100% Vinil | Suporte 100% Poliéster 
F-SEA 
Peso Poids  |  Weight: 770 g/m 2 5 %
Ancho Laize  |  Width: 140 cm 2 %
Longitud de los rollos Longueur des pièces  |  
Roll Length: 30 mL
Esperor Épaisseur  |  Thickness: 1,10 mm 0,10 mm
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Para la mejora de nuestros productos Compuniver se reserva el derecho de anular o modificar cualquiera de 
los modelos, colores, referencias y especificaciones técnicas contenidas en este catálogo.

Debido a los procesos técnicos de reproducción, los colores son aproximados, no exactos.



Diseño catálogo: Cristina Gutiérrez - www.gutierrezyortega.com




